МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ЛИЦЕЙ  № 3

ПРИКАЗ

от ______                                      г. Светлоград                                        № _____

Об организации и осуществлении
дистанционного обучения детей-инвалидов,
не посещающих образовательные учреждения
по состоянию здоровья

В целях реализации Федеральных законов от 29 декабря 2012 г. №273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», от 01.01.01 г. "О социальной защите инвалидов в

Российской Федерации", приказов Министерства образования и науки Российской

Федерации от 09 января 2014 г. No2 «Об утверждении Порядка применения

организациями, осуществляющими образовательную деятельность, электронного

обучения, дистанционных образовательных технологий при реализации образовательных

программ», на основании приказа министерства образования и молодежной политики

Ставропольского края от 27 апреля 2016 года № 460-пр «Об утверждении Положения об

организации и осуществления обучения детей-инвалидов с использованием

дистанционных образовательных технологий в Ставропольском крае», а также в целях

организации обучения на дому детей-инвалидов с использованием дистанционных

образовательных технологий.

ПРИКАЗЫВАЮ:

 На основании медицинской справки ВКК № ______  от 29.08.14 года и МСЭ -

______ №________ от ________ года.

1. Организовать дистанционное обучение на дому ученику _____ класса Ф.И.О.

учащегося с _______ г. по ________ г.

2. Утвердить учебный план ученика _____ класса Ф.И.О. учащегося с _______ г. по

_______ г.

3. Увеличить педагогическую нагрузку из расчѐта _______ ч. в неделю следующим

педагогическим работникам:

Фамилия учителя Количество часов

в неделю

Предмет

4. Заместителю директора по   учебно-воспитательной  работе МБОУЛ №3

Ф.И.О., составить расписание учебных занятий и представить его на

утверждение директору лицея; осуществлять контроль за своевременным

проведением учебных занятий педагогическими работниками, выполнением

рабочих программ по предметам, методикой индивидуального обучения и

ведением журнала учета проведенных занятий.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по

учебно-воспитательной работе Ф.И.О.

Директор муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения лицей №3      Г.И. Лукьянова